



Interview

Prof. Dr. Nuran Zeren Gülersoy İle “Europa Nostra” Üzerine Bir Söyleşi

*

Açalya Alpan

- *Kültürel mirasın korunması konusunda çalışan sivil toplum kuruluşları arasında sıkça sözü edilen Europa Nostra nasıl bir örgüttür? Oluşumu nasıldır?*

Europa Nostra, Avrupa çapında 5 milyondan fazla üyesi olan 400’ün üzerinde sivil toplum kuruluşunu ve yönetim organizasyonunu, 1500’ün üzerinde bireysel üyeyi birleştiren uluslararası kültürel miras koruma örgütleri ağıdır. Europa Nostra, 1963 yılında Avrupa Konseyi çerçevesinde kurulmuş, 1991 yılında Uluslararası Şatolar Birliği ile birleşmiş, 1998 yılında Avrupa Komisyonu tarafından kültürel mirasın korunması alanında Avrupa’nın şemsiye örgütü olarak kabul edilmiştir. Europa Nostra’nın merkezi Hollanda’nın Lahey kentindedir. Belçika Brüksel’de de bir ofisi bulunmaktadır. Europa Nostra’ya bireysel veya kurumsal olarak üye olmak mümkündür.

Europa Nostra, uzun yıllar Avrupa’da aristokratik bir örgüt olarak biliniyordu. Günümüzde ise kültürel miras alanında çalışan bilimsel yönü güçlü gerçek bir sivil toplum yapısına dönüşmeye ve gençleşmeye çalışmaktadır. Europa Nostra’nın Başkanlığını, 1984-1990 yılları arasında Avrupa Parlamentosu Başkanı Hans de Koster, 1990-2006 döneminde Danimarka Kraliçesinin eşi Konsort Prens Henrik ve 2007-2010 yılları arasında İspanya Kralı’nın kız kardeşi Prenses Infanta Dona Pilar de Bourbon yürütmüştür. Bugünkü Başkanı ise 8-12 Haziran 2010 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen Europa Nostra Genel Kurul’u sırasında seçilen ünlü İspanyol tenor Placido Domingo’dur.

- *Europa Nostra kültürel mirası koruma çalışmalarını hangi alanlarda sürdürmektedir?*

Europa Nostra, kültürel mirası koruma konusundaki çalışmalarını üç temel alanda yürütmektedir:

Bunlar içinde en bilinen amacı Avrupa'daki en iyi kültürel miras uygulamalarını ödüllendirmek ve kutlamak olan "Avrupa Birliği Kültürel Miras Ödülleri / Europa Nostra Ödülü" dür. Bir diğer önemli ilgi alanı, risk altındaki kültürel mirasa dikkati çekmek, çeşitli etkilerle korunamayan kültürel miras için kampanyalar düzenlemektir. Bu kampanyaların en düzenlisi ve programlısı da 2013 yılında başlatılan ve iki yılda bir düzenlenen "Tehlike Altındaki 7 Kültür Mirası Programı"dır. Europa Nostra'nın üçüncü önemli etkinlik alanı "Kültürel Miras İçin Lobi Çalışmaları Yapmak"tır. Europa Nostra, bu bağlamda, "Kültürel Mirasın Korunması ile İlgili Diğer Çalışmaları" da yürütür.

Europa Nostra, her yıl genel kurul, ödül törenleri ve bilim kurulu çalışmaları ile ilgili olarak, European Cultural Heritage Review, European Union Prize for Cultural Heritage, Europa Nostra Scientific Bulletin ve Europa Nostra Annual Congress adlı süreli yayınları da yapmaktadır.

Europa Nostra'nın bir diğer önemli aktivitesi de önemli doğal ve kültürel miras alanlarına kültür turları düzenlemektir.

- *Avrupa'daki en iyi kültürel miras uygulamalarını kutlamak olarak sözünü ettiğiniz ve Koruma çevrelerinde Europa Nostra Ödülleri olarak bilinen ödüllere ilişkin bilgi verir misiniz?*

Europa Nostra, 1978'den beri tüm Avrupa ülkeleri çapında başarılı koruma uygulamalarını ödüllendirmektedir. 2002 yılından sonra- bu ödüller Avrupa Komisyonu kararıyla Avrupa Birliği Kültürel Miras Koruma Ödülleri /Europa Nostra Ödülü adını almış, yürütücülüğünü de yine Europa Nostra sürdürmüştür. Avrupa Birliği Kültür Programı (**Culture Programme**) ve yerini alan **Yaratıcı Avrupa Programı** (Creative Europe Programme) tarafından desteklenen ödüllendirme programında koruma konusunda son 13 senede toplam 415 olağanüstü örnek ödüllendirilmiştir.

Avrupa Birliği Kültürel Miras Koruma Ödülleri/Europa Nostra Ödül Töreni, kural olarak, Europa Nostra'nın her yıl Avrupa'nın bir kentinde yapılan yıllık kongresinde ve genel kurulunda, Avrupa Komisyonu'nun Kültür İşleri ile Görevli Komiseri'nin katılımıyla yapılmaktadır. Örgütün dört kategoride dağıttığı ödüller arasında Türkiye'den aday gösterilen

kişi ve kuruluşlar başlangıçtan bu yana birçok diploma, madalya ve ödül kazanmışlardır.

• *Avrupa Birliği Kültürel Miras Koruma Ödülleri/Europa Nostra Ödülü hangi alanlarda verilmektedir?*

Avrupa Komisyonu'nun kültür programı kapsamında Avrupa Konseyi ve Europa Nostra'nın 2002'den beri yürüttüğü Avrupa Birliği Kültürel Miras Ödülü/ Europa Nostra Ödülleri, Avrupa'nın kültürel miras çeşitliliği arasında binaların restorasyonu, yeni kullanımlara dönüşümü, kırsal ve kentsel iyileştirmeler, arkeolojik alan değerlendirmeleri ve sanat koleksiyonlarının bakım ve korunması, bu alanda yapılan araştırmalar, olağanüstü hizmet veren kişi ve kurumlar ve 2008'den itibaren eğitim alanın başarılı örnekleri ödüllendirmektedir.

Avrupa kültürel miras konusundaki başarılı örnekler 1.Kategori: Koruma, 2.Kategori: Araştırma, 3.Kategori: Kişi ve Kurumlarda Olağanüstü Hizmet, 4. Kategori: Eğitim, Kısa Süreli Eğitim, Bilinçlendirme olmak üzere dört kategoride ödüllendirilirler:

1.Kategori olan "Koruma" kategorisinde kültürel mirasın korunması ve değerinin artırılmasına yönelik uygulamalar seçilir ve ödüllendirilir. Örneğin kırsal veya kentsel yerleşimde tek bina veya bina gruplarında, endüstriyel ve mühendislik yapıları ve alanlarında, tarihi park ve bahçelerde, daha geniş tasarlanmış alanlarda veya kültürel, çevresel ve/veya tarımsal açıdan önemli alanlarda; sualtı arkeolojik alanlar da dahil olmak üzere arkeolojik alanlarda; sanat koleksiyonları içinde sanatsal ve tarihi değeri olan veya eski sanat eseri koleksiyonları içinde olağanüstü başarılı örnekler kutlanır.

2.Kategoride ödüllendirme, araştırma alanındadır. Araştırmada, 1. Kategoride belirtilmiş tüm alanlarda Avrupa'da kültürel mirasın korunması ve değerinin artırılmasında elle tutulur etkiler yaratan tüm olağanüstü araştırmalar ödüllendirilir.

3. Kategoride kişi ve kurumlar içinde kültürel miras alanında olağanüstü hizmetler değerlendirilir.

Bu kategoride uzun dönemli katkıları ile kültürel mirasın korunması ve değerinin artırılmasında (1.Kategoride belirtilmiş alanlar ile ilgili) etkili olmuş tüm kişi ve kurumlar onurlandırılır. Bu kişi ve kurumların Avrupa kültürel mirası ile ilgili konularda faaliyet göstermiş olmaları gerekmektedir.

4. Kategori, eğitim, kısa süreli eğitim, bilinçlendirme başlığındadır. Bu alanda da miras eğitimi konusunda öne çıkan girişimler, kültürel mirasın

korunması konusunda eğitim projeleri ve kültürel miras konusundaki bilincin arttırılmasına yönelik programlar değerlendirilir.

Başlangıçta diploma, madalya ve büyük ödül olarak değerlendirilen ve Avrupa Birliği Kültürel Miras Ödülleri / Europa Nostra Ödülü son dönemde iki kademe olarak değerlendirilmektedir. En fazla altı yarışmacıya € 10 000 para ödülünü içeren büyük ödül verilmektedir. En fazla 25 yarışmacı da bir madalya ile ödüllendirilmektedir. Ayrıca ödül verilemeyen ancak başarılı bulunan örneklerle de jüri özel ödülü adı altında bir teşekkür mektubu gönderilmektedir.

1978-2001 yılları arasında verilen Europa Nostra Ödülü'nü Türkiye'den 1979 yılında Malta Köşkü Restorasyonu (Mansiyon), 1984 yılında Yeşil Ev Oteli Restorasyonu (Mansiyon), 1988 yılında Sadberk Hanım Müzesi Restorasyonu (Mansiyon) ve 1990 yılında Koç Holding Nakkaştepe Merkezi Restorasyonu (Mansiyon) almıştır.

2002 yılından sonra Avrupa Birliği Kültürel Miras Ödülü/ Europa Nostra Ödülleri adını alan ve 10.000 Euro değerindeki Büyük Ödül, Madalya ve Diploma olarak 3 derecede verilen ödülleri, 2003 yılında Cibali Tütün Fabrikası Restorasyonu – Dr. Mehmet Alper (Diploma), 2004 yılında İstanbul Tarihi Yarımada Araştırması - Prof. Nuran Zeren Gülersoy ve çalışma grubu (Madalya); 2005 yılında Ortak Kültürel Miras: Mübadiller Vakfı-Mimarlar Odası (Diploma), 2006 yılında Sarıca Kilisesi Restorasyonu– C. Kabaoğlu, Y. Örnek (Büyük Ödül), 2006 yılında Bursa İpek Fabrikası Araştırması - Dr. Elif Özlem Oral (Diploma), 2009 yılında Kültür Karıncaları – Kültür Bilincini Geliştirme Vakfı (Diploma), 2010 yılında Yeni Cami Hünkar Kasrı Restorasyonu- Hatice Karakaya (Diploma), 2012 yılında Milet İlyas Bey Camii Külliyesi, Balat-Aydın (madalya), yine 2012 yılında Alliano Girişimi ve Ahmet Yavaş (madalya), 2015 yılında Diyarbakır Surp Giragos Ermeni Kilisesi ve Meral Halifeoğlu (büyük ödül) almıştır. Europa Nostra Ödüllerine başvurmak için Europa Nostra veya Europa Nostra Türkiye/Bizim Avrupa Derneğine üye olma zorunluluğu yoktur.

• *Europa-Nostra tarafından verilen ödüller arasında son yıllarda sözü edilen Helena Vaz da Silva Avrupa Ödülü kimlere veriliyor?*

Helena Vaz da Silva Avrupa Ödülü doğrudan Europa Nostra tarafından verilmemektedir. Helena Vaz da Silva Avrupa Ödülü, 2013 yılında Europa Nostra ile Clube Portugues de Imprensa tarafından ünlü Portekizli yazar ve gazeteci Helena Vaz da Silva adına Avrupa'da kültürel mi-

ras ve iletişim konularına büyük katkı yapan kişilere verilmek üzere başlatıldı. Bu ödül de, her yıl, Avrupa kültürel mirasına edebiyat, habercilik, fotoğraf, film ya da televizyon alanlarında katkı yapan bir Avrupa vatan-daşına verilmektedir. Bu ödüle 2013 yılında Europa Nostra Türkiye başkanı ve konsey üyesi olarak benim tarafımdan aday gösterilen Gazeteci Özgen Acar, jüri özel ödülüne, 2014 yılında aday gösterdiğim Orhan Pamuk esas ödüle layık görüldü.

• *Europa Nostra tarafından yürütülen Risk Altındaki Mirasın Korunması için yapılan kampanyalara ilişkin de bilgi verir misiniz?*

Europa Nostra, başarılı koruma uygulamalarını ödüllendirdiği gibi, üye kurumlar ve kişiler ile birlikte tüm Avrupa'da kültürel mirasa gelen tehditlere karşı kampanyalar da düzenler. Anıt, bina veya kırsal alan gözetmeksizin tehlike altında olan kültürel mirası kurtarmak Europa Nostra'nın önemli bir misyonudur.

Bu kampanyaların amacı, üyelerini, tüm kamu ve özel kurumlardaki strateji belirleyiciler, karar vericiler, basın ve toplumun her kesiminin katılımı ile Avrupa'nın Kültürel değerlerinin ne kadar tehlikede olduğunu anlatmak ve anlaşılmasını sağlamak ve "Avrupalı" yaşam kalitesini arttıran bu eşsiz hazineleri tüm paydaşlarla birlikte savunmak ve korumak için harekete geçirmektir.

Bu kampanyalar içinde 2005 yılında başlatılan Türkiye'den Alliano Roma Hamamlarının Korunması Kampanyası, 2007 yılında yapılan Moskova Modern Mimarlık Hareketi Tehdit Altında Kampanyası ve Rusya St. Petersburg Tarihi Merkezinin Korunması için Başvuru Kampanyası, 2006 yılında İsrail ve Lübnan'daki Kültürel Alanın Korunması için Başvuru Kampanyası, 2005 ve 2006 yıllarında Tarihi Binaların Yenilenmesi İçin Vergi İndirimi Kampanyası ve Kosova'daki Kültürel Mirasın Korunması Kampanyası, 2005 yılında Europa Nostra Kıyı Kültürünün Korunması Hakkında Bildirge, 2005 yılında Kopenhag Tarihi Merkezinde Yüksek Binalara Karşı Başvuru, 2004 yılında Karadağlar'da Tara Nehri Kanyonu'nun Korunması için Başvuru, 2004 yılında Romanya'da Rosia Montana and King Carol I Parkı Tehdit Altında Kampanyası, 2004 yılında İrlanda Trim Kalesi Kampanyası ve Kosova'da (Sırbistan ve Karadağlar) Hasar Görmüş ve Yıkılmış Kiliselerin Korunması Kampanyası, 2003: Güney Kıbrıs Rum Kesiminde The Apostolos Andreas Manastırı'nın Korunması Kampanyası, 2001 yılında Mont Blanc ve Alpler Bölgesinin Çevreye Saygılı bir Ulaşım Planı İhtiyacı Kampanyası, 2000 yılında Maraton Tarihi Alanı ve Schinias Wetland Bölgesinin Korunması için Kampanya, 1996 –

2000 yıllarında Kültürel Miras Restorasyonu ve Bakımı için Vergi İndirimi Kampanyası, 1999 yılında Kosova'daki Tehlike Altındaki Kültürel Miras Hakkında İlke Kararları sayılabilir.

Bu kapsamda 2013 yılında başlatılan “En Tehlikede Olan 7 Kültür Mirası” programı, fon sağlayan ortak olarak Avrupa Yatırım Bankası Enstitüsü ve ikinci ortak olarak Avrupa Kalkınma Bankası Konseyi ile birlikte yürütülmektedir. En Tehlikede Olan 7 Kültür Mirası Programı zannedildiği gibi bir fon sağlama programı değildir. Programın amacı, eylemleri kolaylaştırmak ve “yaparak örnek olmak” ilkesini yaygınlaştırmaktır.

İlk “En Tehlikede Olan 7 Kültür Mirası Listesi”, 2013 Haziran ayında Atina'da sunuldu. Onu, 2014 Mayıs ayında Europa Nostra'nın Atina ve Viyana'da gerçekleştirdiği Avrupa Kültür Mirası Kongreleri çerçevesinde Viyana'da ilan edilen liste izledi. Bu Listeye 2013 yılında Bizim Avrupa Derneği olarak başvurduğumuz Mardin Kırmızı Kilise olarak bilinen St. George Armenian Church seçildi ve bu kilisenin korunması için çalışmalar başlatıldı. 2016 yılında da Türkiye'den Hasankeyf bu programa alındı.

• *Europa Nostra tarafından yürütülen kültürel mirasın korunması konusunda yapılan lobi çalışmaları hakkında da bilgi verir misiniz?*

Europa Nostra, sürdürülebilir kalkınma ve kırsal-kentsel planlamada niteliksel standartların yerleşmesi için mücadele etmektedir. Kentleri, köyleri, tarihi, mimari ve arkeolojik alanları birlikte savunmak için çalışmaktadır. Kültürel mirasın Avrupa toplum ve ekonomisi için bir temel taşı olduğunu ve kimlik, yaşam kalitesi için kültürel mirasın taşıdığı vazgeçilmez değerini anlatmaya çalışmaktadır. Europa Nostra, Kültürel Mirasın korunması konusunda Avrupa Birliği'ne, Avrupa Konseyi'ne ve UNESCO'ya açılan ilişki kanalıdır.

• *Europa Nostra'nın Kültürel Mirasın Korunması Konusundaki Faaliyetlerine Türkiye'nin 2010 Yılında kurulan Europa Nostra Türkiye, (Bizim Avrupa Derneği) ile katılmakta olduğunu biliyoruz. Bu dernek nasıl kuruldu?*

Europa Nostra-Türkiye Derneği (Bizim Avrupa Derneği), çalışmalarını Türkiye'de Europa Nostra (Avrupa Kültürel Miras Kuruluşları Federasyonu) ağına paralel bir biçimde, bağımsız olarak yürütmek üzere kurulmuş bir sivil toplum kuruluşudur.

Amacı, Türkiye'de kültürel miras alanındaki faaliyetlerin etkinleştirilip geliştirilmesini sağlamak ve Avrupa'da ve Türkiye'de bu alanda çalışan kişi, kurum ve kuruluşlar ile birlikte ortak çalışmalar, araştırma ve projeler yürütmektir. Europa Nostra-Türkiye (Bizim Avrupa Derneği),

Haziran 2010'da İstanbul'da yapılan Europa Nostra Kültürel Miras Zirvesi / Genel Kurulu ve Kongresi sonrasında, çoğunluğu daha önce ya da kongre hazırlık süresi içinde Europa Nostra'ya üye olmuş oda, vakıf, dernek temsilcileri ve kişilerden oluşan bir Girişim Kurulunun, 23 Haziran 2010'da aldığı kararla ve 14 Ekim 2010'da 65 bireysel, 5 kurumsal, 1 aso-siye üyenin yaptığı başvuru ile resmen kurulmuştur.

• *Europa Nostra Türkiye (Bizim Avrupa Derneği) Kültürel Mirasın Korunması konusunda hangi alanlarda faaliyet göstermektedir?*

Bir dernek statüsünde yapılanan Europa Nostra Türkiye'nin kültürel mirasın korunması konusunda çalışan bir sivil toplum kuruluşu olarak görev alanları, Bizim Avrupa (Europa Nostra) Derneği Tüzüğünde açıklanmıştır.

Tüzüğe göre bu görevler; Türkiye'de kültürel miras alanının çeşitli kesimlerinin UNESCO, Avrupa Konseyi ve Avrupa Birliği tanımlarına uygun olarak ortak bir kültürel miras kavramı çerçevesinde bütünleşmesi; Türkiye'de bu alanlarda çalışan kişi, kurum ve kuruluşlar arasında daha güçlü bir iletişimin sağlanması; kültür politikalarının koruma doğrultusunda yönlendirilmesi; koruma standartlarının yükseltilmesi; kültürel miras alanında Avrupa'daki kurumsal ve uygulama alanındaki olumlu deneyimlerin ülkemize aktarılması; Türkiye'deki koruma alanındaki başarı ve sorunların Avrupa'daki meslek ve ilgi çevreleriyle paylaşılması; kültürel miras alanında Avrupa ülkeleriyle daha çok sayıda ve daha kapsamlı ortaklıklar kurulması; ülkemizde her kuşaktan yurttaşa kültürel miras alanında daha geniş ve sistemli eğitim olanaklarının sağlanması; basını-yayın araçlarında kültürel miras farkındalığının yükseltilmesi başlıklarında tanımlanmıştır. Europa Nostra- Bizim Avrupa Derneğinin misyonu, **"Türkiye'de kültür mirasının sesi" olmaktır.**

• *Europa Nostra Türkiye (Bizim Avrupa) Derneğine nasıl üye olabiliriz?*

Europa Nostra Türkiye (Bizim Avrupa) Derneğinin amaç ve ilkelerini benimseyerek bu doğrultuda çalışmayı kabul eden her gerçek ve tüzel kişi Europa Nostra Türkiye/Bizim Avrupa Derneğine üye olabilir. Derneğe üye olmak için üyelik için hazırlanmış formu doldurarak Dernek Başkanlığına yazılı olarak başvuruda bulunmak gerekir. Başvuru, Dernek Yönetim Kurulu'nca en çok otuz gün içinde karara bağlanır ve sonuç yazıyla başvuru sahibine bildirilir. Derneğin asıl üyeleri, derneğin kurucuları ile müracaatları üzerine yönetim kurulunca üyeliğe kabul edilen kişilerdir. Türkiye'de kültürel miras alanına çok uzun yıllar örnek alınacak, büyük

hizmetlerde bulunmuş olan kişiler ile Derneğe maddi ve manevi bakımdan önemli destek sağlamış bulunan kişiler, Yönetim Kurulu üye tam sayısının en az üçte ikisinin olumlu oyuyla alınacak bir kararla onursal üye olarak kabul edilebilirler.

Derneğimizin 2011 yılında yaptığı bir davet ile, Prof. Dr. Metin Ahunbay (merhum), Prof. Dr. Halet Çambel (merhum), Prof. Dr. Cevat Erder, Prof. Dr. Suraiya Faroqhi, Prof. Dr. Bozkurt Güvenç, Prof. Doğan Kuban, Prof. Dr. Mehmet Özdoğan, Prof. Dr. İlhan Tekeli, 2012 yılında yapılan bir diğer davet ile Prof. Dr. Afife Batur ve Prof. Dr. Yüksel Tomurcuk Atagök Derneğimiz Onursal Üyeliğini kabul etmişlerdir.

Aralık 2016 tarihi itibarıyla Derneğimizin 87 bireysel, 6 kurumsal, 8 onur üyesi olmak üzere, toplam 101 üyesi bulunmaktadır.

Derneğimiz, Europa Nostra'nın üstlendiği görevlere paralel olarak çalışmaktadır. Bu kapsamda, kültür mirası bilincinin geliştirilmesi için uluslararası işbirliğini arttırmaya çaba sarfetmekte, çeşitli iletişim araçları kullanılarak daha geniş kitlelere ulaşmaya çalışmaktadır. Kültürel mirasın korunması konusunda en iyi uygulamaların teşvik edilmesi, ödüllendirilmesi ve tanıtımını yapılması, kültür mirasının yaşadığı tehditlere karşı kampanyaların düzenlenmesi, kamu kesimine yönelik kapasite geliştirme seminerlerinin gerçekleştirilmesi, eğitim ve etkileşim ortamlarının yaratılması, kültür mirası araştırmalarında öncü projeler gerçekleştirilmesi gibi etkinliklerde bulunmaktadır.

Europa Nostra Türkiye (Bizim Avrupa Derneği), kültür mirası bilincinin geliştirilmesi konusunda uluslararası işbirliğinin artırılması için uluslararası alanda yapılan çalışmalara, öncelikle Europa Nostra Merkez'de yapılan çalışmalara etkin olarak katılmaktadır. Bu çerçevede, Europa Nostra Ülke Temsilcilikleri Toplantılarına, Europa Nostra Kültürel Miras Zirvesi ve Genel Kurul Toplantılarına, Europa Nostra Konsey Toplantılarına katılmaktadır. Üyelerimiz Prof. Dr. Zeynep Ahunbay ve Prof. Dr. Işık Aydemir Avrupa Birliği Kültürel Miras/ Europa Nostra ödülleri jürilerinde görev almaktadır. Prof. Dr. Işık Aydemir Europa Nostra Bilimsel Komite Üyesidir ve Başkanlığını yürütmektedir. Ben de ülke temsilcisi ve Konsey Üyesi olarak görev yapıyorum

- *Diğer Uluslararası Kuruluşlarla da ilişkileriniz var mı?*

Europa Nostra Türkiye, (Bizim Avrupa Derneği), kurulduğundan bu yana, UNESCO, UNESCO WHC, ICOMOS, EUROPEAN CULTURAL FOUNDATION (ECF) kurumlarıyla ve diğer uluslararası kültür kurumları ile doğrudan veya Europa Nostra Merkezi kanalıyla veya kuruluşların

Türkiye Delegasyonları (UNESCO, ICOMOS) üzerinden ilişkiler kurmaya ve var olan ilişkileri canlandırılmaya çalışılmaktadır.

- *Son olarak okuyucularımızdan da beklentilerinizi açıklar mısınız?*

Europa Nostra Türkiye/Bizim Avrupa Derneği, web sitesi ve facebook üzerinden etkinliklerinin ve Europa Nostra tarafından yayınlanan elektronik bültenin duyurusunu yapmaktadır. Ayrıca Türkiye’de ve İstanbul’da uygulanmakta olan ve kültür mirasına etki eden projeler hakkında kamuoyuna ve ilgili kurumlara konu ile ilgili görüşlerini duyurmaktadır.

Çoğu akademisyen, profesyonel ya da ilgi duyarak kültürel ve doğal mirasın korunmasına katkıda bulunan kişiler olarak okuyucularınızdan Europa Nostra- Türkiye /Bizim Avrupa Derneğine ve derneğin etkinliklerine desteklerini diliyoruz. Çoğunun ödüle değer çalışmalarının olduğunu biliyoruz. Avrupa Birliği Kültürel Miras Ödülleri/Europa Nostra Ödülüne başvurmalarını, Europa Nostra’nın ve Europa Nostra Türkiye’nin Avrupa’nın ve Türkiye’nin “Tehlikede Olan Mirası’na Destek Kampanyalarına” destek vermelerini, fotoğraflarını, haberlerini paylaşmalarını, haberlerimizi ve etkinliklerimizi izlemelerini okumalarını ve katılmalarını bekliyoruz ve rica ediyoruz.

- *Sorularımızı cevapladığınız için teşekkür ediyoruz.*